Página 1 de 10

COMUNICADO DIR No 05/2016

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
II/2016 DAS FACULDADES INTEGRADAS
MACHADO DE ASSIS – FEMA.

COMUNICADO

No dia 03 de dezembro de 2016, realizou-se nas dependências da Unidade III das Faculdades

Integradas Machado de Assis/FEMA o Processo Seletivo II/2016, conforme EDITAL DIR No 28/2016 de

11 de agosto de 2016, para os cursos de Administração, Ciências Contábeis, Direito, Gestão de

Recursos Humanos e Gestão da Tecnologia da Informação.

A lista com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo. O candidato com melhor

classificação no processo seletivo foi VICTOR MATHEUS KMIECZIK SOARES, com nota 9,3. Victor

concorre a uma vaga para o Curso de Direito.

O prazo para realização de matrículas é de 12 a 16 de dezembro de 2016, na Secretaria

Acadêmica das Faculdades Integradas Machado de Assis - FEMA. Os suplentes serão chamados a

partir do dia 18 de dezembro de 2016.

A partir do dia 09 de janeiro de 2016 haverá processo seletivo continuado para preenchimento

de vagas remanescentes dos cursos de Administração, Ciências Contábeis, Gestão de Recursos

Humanos e Gestão da Tecnologia da Informação. O Processo Seletivo Continuado se dará através da

avaliação do histórico escolar do ensino médio e, será considerada a média obtida no terceiro ano na

disciplina de Língua Portuguesa1. A análise dos históricos escolares será realizada nas segundas-feiras

1 Históricos Escolares da modalidade EJA, cuja nota não é quantitativa serão analisados de forma especial,

podendo ser solicitada realização de prova complementar.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, emite o seguinte:

Página 2 de 10

e quartas-feiras.

Para matricula os aprovados deverão trazer: Histórico do ensino médio original, Cópia da

Carteira de Identidade, CPF, Título de eleitor, certidão de nascimento ou casamento, comprovante de

endereço e Carteira de dispensa de serviço militar (se for o caso).

Possíveis ajustes e retificações serão informados nos próximos comunicados que ficarão

disponíveis em www.fema.com.br.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 06 de dezembro de 2016.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis

Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

http://www.fema.com.br/

Página 3 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE DIREITO DAS FACULDADES

INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS - FEMA

CLASIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 411 VICTOR MATHEUS KMIECZIK SOARES

2 539 JULIANA DUARTE FERREIRA

3 64 AFFONSO HENRIQUE SOARES PAZDZIORA

4 95 WILLIAM GUSTAVO ROCKENBACH FRANKEN

5 10 GABRIELE LETÍCIA BOHNERT PUHL

6 543 LUANA PATRÍCIA FELDMANN

7 451 BRUNO COLLETTO

8 486 MAÍSA VALENTINA DE CONTI

9 516 MARISTELA GORETI SELBISCIKOWSKI

10 161 PIETRO VON BOROWSKI

11 93 TARCIANE ISABEL ZOMER

12 328 FERNANDA KAEFER SEELEND

13 75 PAULO EDUARDO SEIMETZ

14 63 THARLINE MICHELLY DOS SANTOS FERRAZ

15 522 LAURA BREMM ANDRES

16 545 MARCOS ANTONIO OLIVEIRA

17 181 ALINE BACKES

18 153 ANA LUIZA DA SILVA POLANCZYK

19 133 GABRIELI VIERO DE OLIVEIRA

20 285 INAÊ LIESENFELD COSTA

21 27 JÚNIOR LUIS GASS

22 21 LUCAS RIPPEL DE SOUZA

23 94 MAIARA ELCHIK DA SILVA

24 88 BÁRBARA TAÍS THUM

25 179 BRUNA LAÍS RÜCHEL

26 38 DAIANE SKLAR KOSCREVIC

27 297 YASSER FLIEGNER BADWAN

28 282 DERLANO OLAIR DO ROSARIO

29 174 SHANA DANDARA MACHT DE OLIVEIRA

30 209 EDUARDA CAROLINA DE ALMEIDA

31 148 KELLY ANDRESSA BRAGA

32 490 LUÍS RAFAEL KIRSCHNER*

33 62 MILENA BUSNELLO BECKER

34 325 BETTINA DANIELSSON

Página 4 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

35 57 BRUNA KLEIN BILHALVA

36 67 CAROLINE CRISTINA BROUWERS

37 49 EVELIN MAISA LINKE

38 162 LARA LUÍZA SARTORI

39 118 MANOELA ALMEIDA

40 418 MILENA ALBERTI

41 24 TALIA MONIZ CLEVESTON

42 25 BIANKA ANDRESSA DA ROSA

43 241 CARLOS EDUARDO CAMARGO

44 280 KATIÉLI DE OLIVEIRA

45 425 ANA LAURA SCHNORR TABORDA

46 305 FABIANE CRISTINA FINGER

47 13 FERNANDA BUDNY

48 518 GUILHERME MAYER

49 387 LUIZA NYSTROM NEUBERGER

50 321 MARIANE WILKON CAVALLI

SUPLENTES

51 360 NAIANA LUÍSA PINTO

52 168 AMANDA RAFAELA VOGADO*

53 126 CHARLINE ANDRESSA BORGMANN

54 113 DAIANA SIMON FORQUIM

55 503 EDUARDA DEON FROSI*

56 457 GABRIELA GERARDON FILIPOWICZ

57 76 IÂMINA ENAJARA BACKES

58 31 MARIANA TIBULO

59 471 PAOLA CORREIA

60 372 RAVENA ROSANELLI SEITENFUS

61 155 RITA ANDRES

62 138 TAYLA LUISA DE LEY RAGIUK

63 294 ARTHUR FRANTZ

64 201 DANIELE RITA ASSMANN KOCHHANN

65 131 DÉBORA LORENZATTO

Página 5 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ADMINISTRAÇÃO DAS FACULDADES

INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS - FEMA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 323 BIANCA FERREIRA GOLOMBIESKI

2 166 ADRIÉLIN MAÍSE LUNKES

3 12 SCHIRLEI DA SILVA RODESKI

4 170 ANALISA ZALAMENA

5 156 EDUARDA MARIA SERVI

6 449 DÁFANI ARNOLD DA SILVA

7 497 PAOLA MONISSA LIEBERT

8 331 DAFNY LIANGE LEMES DA CRUZ

9 371 MATHEUS ARNOLD THEISEN

10 89 PATRICIA BULLERT

11 386 ALESSANDRO WROBEL DOS SANTOS

12 561 DARA NIEGI VIEIRA

13 348 TANIZE GEOVANA ITERMANN

14 566 ALINE KELM

15 461 AMANDA VOLPATTO DUMKE

16 499 DANIELE PATRICIA MÜLLER PIRES

17 347 GABRIELA CRISTINE BOHN

18 415 GUILHERME RICARDO RIFFEL

19 86 JÉSSICA TUANI CARVALHO CARDOSO

20 429 LUCAS MATEUS FABRIZ

21 380 ROBERTO LENZ

22 524 RODRIGO RAFAEL ANGST

23 252 JULIA RAFAELA RUSINEK DOS SANTOS

24 491 NEIVA BECKER WESCHENFELDER

25 389 ANDREIA SCHREDER*

26 322 CARLA ANTUNES FERNANDES*

27 178 JÉSSICA CAROLINE SCHMITZ

28 427 LEONARDO LESSES

29 498 RICARDO LUIZ KLEIN

30 356 HENRIQUE IMMICH DAHMER

31 481 JAÍNE TAÍS ARTUS

32 495 YASMIN MARIA CANOVA WOJAHN

33 279 MARCIELI CARDOSO FERREIRA

34 519 CHEILA JANAINA SCHMIDT

35 487 FERNANDO FRANCO

Página 6 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

36 290 GIOVANA FINGER

37 127 KHETLYN GÜNTHER

38 478 MONIR DAL PAI

39 577 ROSANE STAHL GONÇALVES

Página 7 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DAS

FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA

CLASIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 186 NADINE LAÍS FEITEN

2 493 EDUARDO MARCELO VIANA INÁCIO*

3 180 LUIZA LIDIANE SCHUBERT

4 26 BRUNA ALEXIA HERMES*

5 379 JOICI LAÍS GASPARETTO*

6 111 LUANA RAMBO KOCHE

7 34 CAMILA LETICIA HENSEL

8 149 LARISSA VENTURA

9 152 EMANUELA KUTTI ENGERS

10 171 LARISSA TAIS BRAND

11 299 LARISSA LUNELLI KOHLER

12 114 ANA PAULA KLEIN

13 80 DANIELE SCHUTZ

14 358 GABRIELLE MARUSAK TURA*

15 554 MAICON ALEXANDER INÁCIO SALLES*

16 129 BRUNO HENRIQUE DA SILVA PRETZEL

17 332 LETÍCIA RAMBO SCHEEREN

18 390 BRUNA LUISA LENZ KOLLING

19 82 BRUNA RAISSA MARCHI

20 315 DIANDRA DENISE KONIG

21 157 ALEX VINICIOS SCHWAN

22 219 ANA PAULA MASSUDA

23 117 ÉVELIN ARIELE SCHENEIDER

24 388 ALEX SCHULZ

25 401 EDUARDO LUIS PERIUS

26 376 GABRIEL LUIS BRUM

27 442 GUSTAVO RIFFEL KUHN

28 397 LARISSA FIGUR ALMEIDA

29 473 TAMIRES LANIÉLI DOS SANTOS

30 403 LARA RAFAELA DE MENEZES

31 533 MARCELO RODRIGUES HERBSTRITH

32 343 DAIANE JAQUELINE PERETE

33 536 DANIEL MENDES LEOCOVICK

34 435 DENISE RAQUEL LUDVIG BEUREN

35 378 DIOVANA ANDRESSA PLETSCH

36 531 JOAO CARLOS FELTES

Página 8 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

37 160 CACIANE TAINARA BLOCH

38 550 JULIANA HECK BERGENTHAL

39 341 GABRIEL BARBOSA CARLSON

40 150 LUCAS HANNUSCH DOS SANTOS

41 381 PATRICIA CARDOZO

42 125 KATIELI SCHMITZ

43 8 GABRIELI GILESKI*

44 14 JANAÍNA WEBER JOHANN

45 529 VINICIUS CORNELIUS

46 29 ANDRESSA BOUFLEUER

47 128 WYLLIAM MAY MOSER

48 124 NARDIÉLE GIESE

49 479 VINICIO DAVI KENER DOS SANTOS*

Página 9 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

DAS FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA

CLASIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 70 ANDRESSA LUIZA EISERMANN*

2 258 MARIELE DAIANE WRASSE

3 22 JULIANA DAL PAI STOCHERO

4 500 MARISETE LIANA RAMBO

5 232 VANESSA BEATRIZ WINKELMANN

6 367 LETÍCIA COMPAGNON

7 36 JULIANA B. WINK

8 33 LUMA RODRIGUES DE QUADRO

9 39 STÉFANI LUÍSA FEIDEN

10 463 JAÍNE RAQUEL ANDRIOLLI

11 23 NATIÉLI DE OLIVEIRA DA SILVA

12 477 WESLEY MATEUS DA LUZ

13 512 ALESSANDRA MATTOS DOCKHORN

14 439 DAISA RAQUEL ROMMEL

15 509 LUANA PEREIRA

16 158 CAROLINE THAIS WEISS PEDROSO

17 83 LARISSA DIAS DOS SANTOS

18 402 CLAUDIO JARDEL BARBOSA CARLSON

19 437 EDUARDA RAQUEL DAHLEM

20 569 YASMIN GOMES GREFF

21 436 JAIRO BEAL

22 340 JULIANA TURRA

23 530 ALINE DANIELA DA SILVA

24 575 EZIQUIEL DA ROSA

25 142 CARINE KLEIN

26 475 JAQUELINE TAÍS HARTMANN*

27 215 LUANA KALLMANN*

28 572 NICOLY ANDREZA DOS SANTOS WILLERS

Página 10 de 10
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE GESTÃO DA TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO DAS FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA

CLASIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 313 ALEXANDRO DE CAMPOS KLEIN

2 456 JORDAN WALAN LAZZARON

3 520 GABRIEL JOAQUIM RIEGER

4 428 ALOÍSIO THUME JÚNIOR

5 465 FERNANDO SCHMIDT GROSS

6 400 MATHEUS LUNDIN DOS SANTOS*

7 525 VIRGILIO PINHEIRO SIQUEIRA

8 452 HENRIQUE LUÍS KAISER

9 102 ISADORA FELIPETTO

10 440 RODRIGO DA SILVA MAYER

11 568 CRISTERSOM LEONARDO SIMIONATO*

12 535 LEANDRO AUGUSTO SCHULTZ

13 46 WILLIAM MATEUS LOOSE

14 562 TIAGO DE LIMA GOLIMBIEVSKI

15 506 GUSTAVO LOPES DA CRUZ

16 441 DANIEL DOS SANTOS

17 238 ZULEICA JANE ANTUNES CAVALHEIRO*